СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗДОНСКОГО СЕЛЬКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 134

от 30.10.2019г.                                                                                                х.Задонский

Об утверждении Положения о периодах,
учитываемых при исчислении стажа работы,
 дающего право на получение надбавки за выслугу
лет работникам, осуществляющим техническое
обеспечение деятельности администрации
Задонского сельского поселения.

        В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Задонского сельского поселения, Собрание депутатов Задонского сельского поселения

                                                                         РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о периодах, учитываемых при исчислении стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет работникам, осуществляющим техническое
обеспечение деятельности администрации Задонского сельского поселения, согласно Приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения – www.zadonskoe.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Задонского сельского поселения С.И.Рябова.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Задонского сельского поселения                                                       Л.Д.Гавриленко

\

Приложение
к Решению Собрания депутатов
Задонского сельского поселения
от 30.10.2019г. №  134

      Положение о периодах, учитываемых при исчислении стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Задонского сельского поселения.

1. Общие положения

1. Настоящее Положение о периодах, учитываемых при исчислении стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет работникам, осуществляющим техническое
обеспечение деятельности администрации Задонского сельского поселения, регулирует порядок исчисления стажа работы работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Задонского сельского поселения. (далее технические работники).

2. Стаж работы

2.1. В стаж работы технического работника, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, включаются периоды работы на:
2.1.1. государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации;
2.1.2. должностях государственной гражданской службы;
2.1.3. периоды военной службы;
2.1.4. муниципальных должностях;
2.1.5. должностях муниципальной службы (муниципальных должностях муниципальной службы);
2.1.6. должностях руководителей, специалистов и технических исполнителей органов местного  самоуправления, должности,
 которых не относятся к должностям муниципальной службы;
2.1.7. должностях руководителей, специалистов и технических исполнителей учреждений бюджетной сферы, муниципальных предприятий.
2.2. В стаж, дающий право на установление надбавки за выслугу лет, работникам отдельных муниципальных учреждений Ростовской области, на основании решения работодателя могут быть включены, помимо указанных в пункте 2.1, иные периоды трудовой деятельности на должностях руководителей и специалистов и технических исполнителей в организациях, опыт и знания работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией, в совокупности не превышающие трех лет.

3. Исчисление стажа работы

Стаж работы исчисляется в календарном порядке (год, месяц, день). Льготное исчисление стажа работы производится в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Периоды, засчитываемые в стаж работы, суммируются независимо от сроков перерывов в работе.

Стаж работы для выплаты надбавки к должностному окладу за выслугу лет определяется комиссией по назначению надбавки за выслугу лет. (далее - Комиссия).
В состав Комиссии входят председатель и члены Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на ее заседании членов путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим считается голос председательствующего на заседании.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

Решение Комиссии, оформленное протоколом, передается руководителю Администрации Задонского сельского поселения  для издания распоряжения о выплате надбавок за выслугу лет технического работника, стаж которого устанавливается.

4. Документы, подтверждающие стаж работы

Документами, подтверждающими стаж работы, дающего право на получение надбавки к должностному окладу за выслугу лет, являются трудовая книжка, военный билет, справка военного комиссариата, справка архивного учреждения и иные документы, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области и Администрации Задонского сельского поселения.

При отсутствии трудовой книжки либо неправильной или неточной записи об отдельных периодах деятельности - справка с места работы, справки архивных учреждений, выписки из приказов.

5. Споры по вопросам об установлении стажа работы

Споры по вопросам об установлении стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет, решаются руководителем соответствующего муниципального учреждения или судом.